
  

 

7645/22   lw/JSL/vmu 1 

 TREE.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. dubna 2022 
(OR. fr) 
 
 
7645/22 
 
 
 
 
MAR 75 
OMI 51 
TELECOM 127 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0062(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: ST 6957/22 

Předmět: Rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat  
v Mezinárodní námořní organizaci na 105. zasedání Výboru pro námořní 
bezpečnost a na 46. zasedání Výboru pro usnadnění formalit k přijetí 
rezoluce týkající se výkonnostních norem pro přenosné obousměrné 
radiotelefonní přístroje VHF v záchranných plavidlech, která reviduje 
rezoluci MSC.149(77), a změn Úmluvy o usnadnění mezinárodní námořní 
dopravy 

‒ přijetí 
  

ÚVOD 

1. Dne 7. března 2022 předala Komise výše uvedený návrh Radě. 

2. Návrh se týká stanovení postoje Unie na 105. zasedání Výboru Mezinárodní námořní 

organizace pro námořní bezpečnost (dále též jen „MSC“) a na 46. zasedání Výboru 

Mezinárodní námořní organizace pro usnadnění formalit (dále též jen „FAL“). 

3. Na 105. zasedání MSC by měly být přijaty pozměňovací návrhy k několika usnesením 

za účelem modernizace globálního námořního tísňového a bezpečnostního systému 

(GMDSS). Unie by měla tyto změny podpořit, neboť zkvalitní výkonnostní normy, které byly 

přijaty dříve. 



  

 

7645/22   lw/JSL/vmu 2 

 TREE.2.A  CS 
 

4. Na 46. zasedání FAL by měly být přijaty změny přílohy úmluvy FAL. Unie by měla tyto 

změny podpořit, jelikož přiblíží uvedenou přílohu požadavkům nařízení (EU) 2019/1239 

a dohodnutým obchodním pravidlům pro provádění uvedeného nařízení, a to konkrétně 

zavedením povinnosti předávat informace prostřednictvím jednotného portálu, zamezením 

opakování prvků údajů a předávání informací na papírových formulářích a upuštěním 

od požadavku ručního podpisu. 

ČINNOST V RÁMCI PŘÍPRAVNÝCH ORGÁNŮ RADY 

5. Pracovní skupina pro námořní dopravu návrh projednala na zasedáních ve dnech 

11., 18. a 23. března 2022. Na posledním z těchto zasedání pracovní skupina dosáhla dohody 

ohledně návrhu rozhodnutí. 

6. Komise vyjádřila v souvislosti s některými změnami provedenými v jejím původním návrhu 

námitky a oznámila, že zamýšlí učinit prohlášení do zápisu z jednání Výboru stálých zástupců 

a Rady. 

7. V návaznosti na dohodu dosaženou na úrovni pracovní skupiny provedla oddělení právníků-

lingvistů Rady revizi znění návrhu rozhodnutí Rady. 

ZÁVĚRY 

8. Výbor stálých zástupců se vyzývá, aby znění návrhu rozhodnutí uvedené 

v dokumentu ST 7532/22, jež vypracovala oddělení právníků-lingvistů, posoudil a potvrdil, 

a poté předložil Radě k přijetí. 

9. Evropský parlament bude o přijetí informován v souladu s čl. 218 odst. 10 SFEU. 

 


		2022-04-05T10:54:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



